

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.615/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Logística, Obras e Serviços públicos, bem como as Subprefeituras, pelo período de 1 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	1	Caminhão basculante, no toco, capacidade de 7,5T, inclusive com motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		12000	R\$ 214,16	R\$ 2.569.920,00
	2	Caminhão basculante, no toco, capacidade de 7,5T, inclusive com motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS		3600	R\$ 67,57	R\$ 243.252,00
	3	Caminhão Basculante do tipo médio-pesado, trucado, capacidade 12,00m³, inclusive motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		4000	R\$ 259,88	R\$ 1.039.520,00
	4	Caminhão Basculante do tipo médio-pesado, trucado, capacidade 12,00m³, inclusive motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS		1200	R\$ 80,39	R\$ 96.468,00
	5	Caminhão com carroceria fixa, no toco, capacidade de 7.5T, inclusive com motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		1000	R\$ 198,13	R\$ 198.130,00

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 1.615/2024

6	Caminhão com carroceria fixa, no toco, capacidade de 7.5T, inclusive com motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	300	R\$ 62,01	R\$ 18.603,00
7	Carreta para transporte pesado, capacidade para carga útil de 30T, inclusive motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	800	R\$ 367,65	R\$ 294.120,00
8	Carreta para transporte pesado, capacidade para carga útil de 30T, inclusive motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	240	R\$ 100,48	R\$ 24.115,20
9	Distribuidor (espargidor) de asfalto (BMB), motor diesel, potência de 92CV e capacidade aproximada do tanque de 10.000 litros, inclusive com operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	2200	R\$ 323,20	R\$ 711.040,00
10	Distribuidor (espargidor) de asfalto (BMB), motor diesel, potência de 92CV e capacidade aproximada do tanque de 10.000 litros, inclusive com operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	660	R\$ 129,43	R\$ 85.423,80
11	Escavadeira hidráulica, motor diesel com 111CV aproximadamente, capacidade de 0,78m³, profundidade de escavação máxima de 6,6m, com braços articulados, braço intermediário ajustável em 3 posições, inclusive operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	1800	R\$ 295,34	R\$ 531.612,00
12	Escavadeira hidráulica, motor diesel com 111CV aproximadamente, capacidade de 0,78m³, profundidade de escavação máxima de 6,6m, com braços articulados, braço intermediário ajustável em 3 posições, inclusive operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	540	R\$ 100,45	R\$ 54.243,00
13	Escavadeira hidráulica de esteira braço alongado (modelo long reach), com peso operacional em torno de 23T, motor diesel em torno de 160CV, caçamba com capacidade aproximada de 0,55m³, altura da escavação máxima aproximada de 15m e profundidade de escavação máxima aproximada de 12m, inclusive operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	1800	R\$ 345,61	R\$ 622.098,00

PROCESSO Nº: 1.615/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

14	Escavadeira hidráulica de esteira braço alongado (modelo long reach), com peso operacional em torno de 23T, motor diesel em torno de 160CV, caçamba com capacidade aproximada de 0,55m³, altura da escavação máxima aproximada de 15m e profundidade de escavação máxima aproximada de 12m, inclusive operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	540	R\$ 106,01	R\$ 57.245,40
15	Motoniveladora, motor diesel de 125CV, inclusive operador e combustível	HORAS PRODUTIVAS	3000	R\$ 356,34	R\$ 1.069.020,00
16	Motoniveladora, motor diesel de 125CV, inclusive operador e combustível	HORAS IMPRODUTIVAS	900	R\$ 127,32	R\$ 114.588,00
17	Retro-escavadeira/carregadeira, motor diesel em torno de 75cv, capacidade da caçamba de 0,76m³, profundidade de escavação máxima de 4,00m, inclusive operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	10000	R\$ 191,49	R\$ 1.914.900,00
18	Retro-escavadeira/carregadeira, motor diesel em torno de 75cv, capacidade da caçamba de 0,76m³, profundidade de escavação máxima de 4,00m, inclusive operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	3000	R\$ 60,32	R\$ 180.960,00
19	Rolo compactador tandem, de 6 a 9T, motor diesel de 55cv, inclusive com operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	3000	R\$ 186,50	R\$ 559.500,00
20	Rolo compactador tandem, de 6 a 9T, motor diesel de 55cv, inclusive com operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	900	R\$ 82,23	R\$ 74.007,00
21	Trator de esteiras com motor diesel em torno de 140cv, com lâmina de 2330kg, inclusive operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS	1500	R\$ 468,55	R\$ 702.825,00
22	Trator de esteiras com motor diesel em torno de 140cv, com lâmina de 2330kg, inclusive operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS	450	R\$ 166,81	R\$ 75.064,50

	23	Mini pá carregadeira, de rodas, carga operacional em torno de 629kg, altura de descarga aproximada de 2,40m, inclusive operador e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		8000	R\$ 121,76	R\$ 974.080,00
	24	Mini pá carregadeira, de rodas, carga operacional em torno de 629kg, altura de descarga aproximada de 2,40m, inclusive operador e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS		2400	R\$ 45,88	R\$ 110.112,00
	25	Hidrojato conjugado com sucção através de vácuo, compressor acionado por tomada de força tipo rotativo e com jogo mangueiras para captação de 6" e 8", através de braço rotativo, tanque de armazenamento de 12.000l, inclusive motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		1500	R\$ 299,57	R\$ 449.355,00
	26	Hidrojato conjugado com sucção através de vácuo, compressor acionado por tomada de força tipo rotativo e com jogo mangueiras para captação de 6" e 8", através de braço rotativo, tanque de armazenamento de 12.000l, inclusive motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS		450	R\$ 138,00	R\$ 62.100,00
	27	Caminhão Pipa com: Barra de irrigação traseira; Mangueira auxiliar de limpeza; Rabo de pavão (aspersor traseiro - bico de pato); Aspersor de limpeza frontal; Bomba centrífuga multiplicada; Sistema de sucção inclusive motorista e combustível, inclusive motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		2200	R\$ 229,35	R\$ 504.570,00
	28	Caminhão Pipa com: Barra de irrigação traseira; Mangueira auxiliar de limpeza; Rabo de pavão (aspersor traseiro - bico de pato); Aspersor de limpeza frontal; Bomba centrífuga multiplicada; Sistema de sucção inclusive motorista e combustível, inclusive motorista e combustível	HORAS IMPRODUTIVAS		660	R\$ 74,31	R\$ 49.044,60

PROCESSO Nº: 1.615/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

	29	Caminhão Comboio Melosa; capacidade de abastecimento de 5.000l de diesel; 5 und de compartimento pressurizado para óleo de motor e hidráulico de 200l cada; capacidade para água com alta pressão de 1.000l; 1 (um) compartimento pressurizado para graxa; compartimento para óleo queimado de 250l; compartimento para ferramentas; tanque pressurizados para água ou aditivo de 250l, compressor de ar, inclusive motorista e combustível.	HORAS PRODUTIVAS		2200	R\$ 234,13	R\$ 515.086,00
	30	Caminhão Comboio Melosa; capacidade de abastecimento de 5.000l de diesel; 5 und de compartimento pressurizado para óleo de motor e hidráulico de 200l cada; capacidade para água com alta pressão de 1.000l; 1 (um) compartimento pressurizado para graxa; compartimento para óleo queimado de 250l; compartimento para ferramentas; tanque pressurizados para água ou aditivo de 250l, compressor de ar, inclusive motorista e combustível.	HORAS IMPRODUTIVAS		660	R\$ 76,92	R\$ 50.767,20
TOTAL							R\$ 13.951.769,70

PROCESSO Nº: 1.615/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____